## МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ

Выпуск № 27(499) от 20.09.2024 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

## ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицким районным судом Самарской области постановлен обвинительный приговор в отношении местной жительницы, совершившей публичное оскорбление представителя власти, а также применение насилия в отношении представителя власти.

Прокуратурой Большеглушицкого района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении ранее неоднократно судимого лица, обвиняемого в публичном оскорблении представителя власти (319 УК РФ), а также причинении насилия не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти (ч.1 ст.318 УК РФ).

Судом установлено, что ранее судимая женщина, находясь в здании мирового суда на улице Советская, д.36A, с. Большая Глушица, в результате внезапно возникшей личной неприязни к участковому уполномоченному оскорбила его нецензурной бранью, а также ударила его рукой в грудную клетку, тем самым совершил насилие не опасное для жизни или здоровья.

По результатам рассмотрения уголовного дела суд с учетом мнения прокурора признал подсудимую виновной и назначил окончательное наказание по совокупности преступлений и по совокупности приговоров в виде лишения свободы сроком на 2 год с отбыванием наказания в колонии общего режима.

Судебный акт не вступил в законную силу.

Дата публикации: 18.09.2024

## **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76»

- 1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний 19 сентября 2024 года.
- 2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76».

Основание проведения публичных слушаний:

- Оповещение о проведении публичных слушаний 16.08.2024 г.
- Постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О проведении публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76» от 09 августа 2024 года № 67, опубликованное в газете «Малоглушицкие Вести» 09 августа 2024 года № 22 (434).

Дата проведения публичных слушаний – с 16 августа 2024 года по 19 сентября 2024 года.

- 3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний от 19 сентября 2024 г.
  - 4. В публичных слушаниях приняли участие 3 человека.
  - 5. Предложения и замечания по проекту 1, внесено в протокол публичных слушаний 1.
- 6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

Содержание предложений и замечаний граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения и публичные слушания	Содержание предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний	Количество предложений и замечаний	Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета предложения и замечания
Положительно оцениваю вынесенный на публичные слушания проект Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76».	не поступали		Рекомендуется принять проект Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76» в

	редакции, вынесенной на
	публичные слушания.

**Щербаков Ю.И.,** И.о. Главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Издатель — Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Т.Н.Шлычкова

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 10.00 час. 20.09.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».